
27. 8. 2018 as-fpf-2013_-26_6_2013 — Intranet SU

https://intranet.slu.cz/int/fpf/zapisy/akademicky-senat/as-fpf-2013_-26_6_2013 1/2

Zápis z mimořádného zasedání AS FPF SU dne 26. 6. 2013
 

Přítomní: prof. Mgr. Jindřich Štreit, Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D., RNDr. Jiří Kovář, Ph.D., PhDr.
Petr Vojtal, Barbora Smijová, Jiří Skácelík, Tereza Bílá

Omluvení: PhDr. Libuše Foberová, Ph.D., Mgr. Martin Urbanec, Ph.D., Bc. Petr Rataj

Hosté: prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, Csc.

 

Děkan FPF předložil první bod jednání, vznik čtyř výzkumných center na fakultě musí být
zakotven v základním dokumentu školy, proto předkládá paragrafovanou verzi I. změny
statutu. Komentoval význam nových center pro hodnocení vědy a výzkumu. Podstatná je
vědecká profilace, která se nepřekrývá  s vysokými školami v širším regionu, konkrétně s VŠB
TU a OU v Ostravě. Děkan vysvětlil novou strukturu pracovišť fakulty, konstatoval, že
výzkumná centra nemění postavení vědecko-pedagofických pracovišť. Spolu s I. změnou
statutu předložil nové organizační schéma školy, které tvoří přílohu č. 2. statutu fakulty.

Dotaz J. Siostrzonka k situaci na dalších součástech univerzity, FVP své centrum již má, OPF
byla vyzvána k vytvoření výzkumného centra.

 

I. změna statutu SU FPF

Hlasování 7 pro

 

Organizační schéma fakulty

Hlasování 7 pro

 

V bodu různé byly projednány následující body:

Předseda senátu předal předsedkyni studentské komory žádost proděkana Bakaly o doplnění
Disciplinární komise FPF o dva studentské členy. Studentská komora připraví na říjnové
zasedání senátu návrhy kandidátů.

Protože senátorka Tereza Vrbacká ukončila úspěšně své studium, uvolnilo se místo ve
studentské komoře AS FPF. První náhradník Bc. Petr Rataj vyslovil souhlas s nástupem na
uvolněné místo.

J. Siostrzonek informoval o počtech přijatých uchazečů na ITF, bakalářské studium 33,
navazující magisterské studium 15.

Tereza Smijová informovala o práci na webových stránkách studentské komory AS.

 

 

 

Usnesení z mimořádného zasedání AS FPF SU 26. 6. 2013

 

1. AS FPF SU schvaluje I. změnu Statutu Slezské univerzity, Filozoficko-přírodovědecké
fakulty v Opavě.



27. 8. 2018 as-fpf-2013_-26_6_2013 — Intranet SU

https://intranet.slu.cz/int/fpf/zapisy/akademicky-senat/as-fpf-2013_-26_6_2013 2/2

2. AS FPF SU schvaluje Přílohu č. 2 Statutu Slezské univerzity, Filozoficko-přírodovědecké
fakulty v Opavě – organizační schéma.

 

 

PhDr. Petr Vojtal

předseda AS FPF SU


